
 

 

EDITAL 001/2015-PSS/PC 
 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do 
Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições, considerando o edital n.001/2014-PSS/PC, 
referente ao Processo Seletivo Simplificado-PSS/Professor Colaborador,  
 
 
R E S O L V E:  
 
 
Aditar o Edital n. 001/2014-CPPS/PC, no que se refere à participação no sorteio de temas para a 
realização da prova didática, conforme transcrito a seguir, permanecendo inalterados os demais 
itens do referido Edital, que não constam deste Edital.  
 
Art. 1º. O aditamento refere-se ao seguinte: 5.5.2.a. Se o candidato não comparecer 
pontualmente para o sorteio do tema da prova didática, conforme consta do item 5.5.1., 
estará automaticamente desclassificado do processo seletivo.  
 
Art. 2º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado 
do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br.  
 
 
 

Paranavaí-PR, 20 de janeiro de 2015. 
 
 
 

Prof. Heitor Rossitto Neia 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014 


